

Jydsk Værktøj A/S

Gugvej 127, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 14 28 21 30

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Jimmy Nordling Drevfors
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jydsk Værktøj A/S Gugvej 127 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 14 28 21 30
	Stiftet: 2. juli 1990
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Holte Teller, formand Gorm Sig Rasmussen Jimmy Nordling Drevfors
Direktion	Kjeld Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Carl Ras A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med værktøj, svejsemaskiner, arbejdstøj, personlige værnemidler, forbrugsartikler og værkstedsindretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.434 t.kr. mod 20.984 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 6.525 t.kr. mod 6.389 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 44.782 t.kr. mod 33.442 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 11.340 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 24.742 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,3 % af de samlede aktiver på 44.782 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	21.434.408	20.984.499
1 Personaleomkostninger	-12.617.557	-12.354.781
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-285.165	-303.541
Resultat før finansielle poster	8.531.686	8.326.177
Andre finansielle indtægter	93	111.432
Øvrige finansielle omkostninger	-148.879	-193.941
Resultat før skat	8.382.900	8.243.668
Skat af årets resultat	-1.858.100	-1.855.047
Årets resultat	6.524.800	6.388.621
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.524.800	3.388.621
Disponeret i alt	6.524.800	6.388.621

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	122.945	224.345
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>122.945</u>	<u>224.345</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	709.387	349.569
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>709.387</u>	<u>349.569</u>
4	Deposita	374.425	313.597
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>374.425</u>	<u>313.597</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.206.757</u>	<u>887.511</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.907.667	18.267.689
	Varebeholdninger i alt	<u>19.907.667</u>	<u>18.267.689</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.165.553	10.227.261
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	83.344	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	25.121
	Andre tilgodehavender	3.861.000	3.656.695
	Periodeafgrænsningsposter	324.013	363.013
	Tilgodehavender i alt	<u>23.433.910</u>	<u>14.272.090</u>
	Likvide beholdninger	<u>233.202</u>	<u>15.208</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.574.779</u>	<u>32.554.987</u>
	Aktiver i alt	<u>44.781.536</u>	<u>33.442.498</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	95.897	174.989
Overført resultat	19.146.334	17.542.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>24.742.231</u>	<u>18.217.431</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	28.706	12.106
Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.706</u>	<u>12.106</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	38.660	3.180.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.498.155	8.505.506
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.816.379	0
Selskabsskat	0	1.861.593
Anden gæld	2.657.405	1.665.114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.010.599</u>	<u>15.212.961</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.010.599</u>	<u>15.212.961</u>
Passiver i alt	<u>44.781.536</u>	<u>33.442.498</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	207.931	14.120.879	0	14.828.810
Overført via					
resultatdisponering	0	0	3.388.621	0	3.388.621
Ekstraordinært udbytte					
vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært					
udbytte vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Overført fra reserve for					
udviklingsomkostninger	0	-32.942	0	0	-32.942
Overført fra reserve for					
udviklingsomkostninger	0	0	32.942	0	32.942
Egenkapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>174.989</u>	<u>17.542.442</u>	<u>0</u>	<u>18.217.431</u>
Overført via					
resultatdisponering	0	0	1.524.800	5.000.000	6.524.800
Overført fra reserve for					
udviklingsomkostninger	0	-79.092	0	0	-79.092
Overført fra reserve for					
udviklingsomkostninger	0	0	79.092	0	79.092
	<u>500.000</u>	<u>95.897</u>	<u>19.146.334</u>	<u>5.000.000</u>	<u>24.742.231</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	6.524.800	6.388.621
7 Reguleringer	2.292.046	2.241.097
8 Ændring i driftskapital	-1.025.600	-216.165
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.791.246	8.413.553
Renteindbetalinger og lignende	93	111.432
Renteudbetalinger og lignende	-148.879	-193.941
Pengestrøm fra ordinær drift	7.642.460	8.331.044
Betalt selskabsskat	-3.677.972	-939.356
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.964.488	7.391.688
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-50.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-543.578	-48.064
Salg af materielle anlægsaktiver	0	89.203
Køb af finansielle anlægsaktiver	-60.828	-804
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	127.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-604.406	117.335
Betalt udbytte	0	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.142.088	-4.506.650
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.142.088	-7.506.650
Ændring i likvider	217.994	2.373
Likvider 1. januar	15.208	12.835
Likvider 31. december	233.202	15.208
Likvider		
Likvide beholdninger	233.202	15.208
Likvider 31. december	233.202	15.208

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.715.093	10.462.084
Pensioner	1.711.821	1.703.814
Andre omkostninger til social sikring	190.643	188.883
	<u>12.617.557</u>	<u>12.354.781</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	507.006	457.006
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	<u>507.006</u>	<u>507.006</u>
Afskrivninger 1. januar	-282.661	-190.426
Årets afskrivninger	-101.400	-92.235
Afskrivninger 31. december	<u>-384.061</u>	<u>-282.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>122.945</u>	<u>224.345</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af selskabets webshop, der afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.947.048	2.988.187
Tilgang i årets løb	543.578	48.064
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-89.203</u>
Kostpris 31. december	<u>3.490.626</u>	<u>2.947.048</u>
Afskrivninger 1. januar	-2.597.479	-2.386.173
Årets afskrivninger	<u>-183.760</u>	<u>-211.306</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-2.781.239</u>	<u>-2.597.479</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>709.387</u>	 <u>349.569</u>
 4. Deposita		
Kostpris 1. januar	313.597	312.793
Tilgang i årets løb	<u>60.828</u>	<u>804</u>
Kostpris 31. december	<u>374.425</u>	<u>313.597</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>374.425</u>	 <u>313.597</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 341 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3-60 måneder og en samlet restleasingydelse inkl. forpligtelse ved udløb på 1.010 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftaler på kontorudstyr med en årlig ydelse på 73 t.kr. Restløbetiden er 45 måneder og den samlede restydelse er på 273 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på i alt 920 t.kr. Lejeaftalerne kan af lejer opsiges med 6-12 måneders varsel.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G.R. Holding ApS, CVR-nr. 34 71 01 04, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	285.160	303.541
Andre finansielle indtægter	-93	-111.432
Øvrige finansielle omkostninger	148.879	193.941
Skat af årets resultat	<u>1.858.100</u>	<u>1.855.047</u>
	<u>2.292.046</u>	<u>2.241.097</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.639.978	-3.869.128
Ændring i tilgodehavender	-9.186.941	6.118.328
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>9.801.319</u>	<u>-2.465.365</u>
	<u>-1.025.600</u>	<u>-216.165</u>
